
MEMORANDO SEI Nº 0019947778/2024 - SES.UAD.ACM
Joinville, 30 de janeiro de 2024.

À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica de Habilitação.
Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da linha
têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da Rede da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

 
 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019946171) segue análise solicitada:
 

Item Material/Serviço EMPRESA 9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

34
42284 - AVENTAL
DESCARTÁVEL
PARA ISOLAMENTO

FLEX MAKER
PRODUÇÃO E
COMÉRCIO LTDA

Apresentou declaração
emitida pela
autoridade sanitária do
município de origem-
De acordo

AFE de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
ANVISA.

Documentação
técnica aprovada.
Há a necessidade
de apresentar
amostra.

80
29033 - SAPATILHA
DESCARTAVEL
TAMANHO 36 A 42 

STARMED ARTIGOS
MÉDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

Apresentou declaração
emitida pela
autoridade sanitária do
município de origem-
De acordo

AFE de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
ANVISA.

Documentação
técnica aprovada.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
30/01/2024, às 10:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0019947778 e o código CRC 2E986B20.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.176853-2

0019947778v2


